
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

podle § 2055 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou uzavírají 

jméno a příjmení právnické osoby          

                     Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvková organizace 

adresa    708 00 Ostrava-Poruba, Čs.exilu 670 

IČO    61 98 91 51 

Bankovní spojení                   Čs. spořitelna , a.s.164 93 69 309-0800  

Zastoupená   PaedDr. Dana Schonová     

dále jen obdarovaný 
 

a 

MIJO- STAV stavby s.r.o. 

sídlo / adresa: Českobratská 2227/7 

IČ: 278 33 551     

zastoupená: Miroslav Jaroš, jednatel společnosti 

bank. spojení…………………………..  

č.ú……………………………………. 

(dále jen „dárce“) 

 

 I. 

Dárce daruje částku  100 000 Kč (dále jen „dar“) obdarovanému a obdarovaný tento dar přijímá. Dárce                   

se zavazuje převést dar na účet obdarovaného do 15 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to pod 

variabilním symbolem ...27833551   

II. 

1) Dárce prohlašuje, že v souladu s § 27 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů může přijatý dar použít výhradně k výkonu činnosti, pro který byl 

zřízen. (může být uveden i konkrétní účel, nikdy však ne v rozporu se zákonem) 

 

2) Obdarovaný je povinen dar použít k účelům uvedených v § 15 odst. 1 a § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb.,                    

o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3) Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádnou protislužbu ze strany  

obdarovaného. 

 

 III. 

Obdarovaný se stává vlastníkem daru dnem připsání daru ve prospěch účtu obdarovaného. 

 

IV. 

1) K nabytí daru udělil zřizovatel v souladu s § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů předchozí písemný souhlas dne 29.4.2010 

usnesením č. 3052/RMOB0610/87 

  

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

3) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. 

 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni                            

ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce a jedno                                  

pro obdarovaného. 

 

V .Porubě dne 9.6.2022                                        

 

za obdarovaného                                                                        za dárce 


